



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

در پیام عید قربان؛

## رهبر طالبان: خواهان روابط دیپلماتیک با تمام کشورهای جهان از جمله آمریکا هستیم

طالبان دوره دوم حکومت خود را، با تغییراتی در «روش» و «هدف» دنبال می‌کند. در دوره اول با روشی کاملاً بسته، تدریوانه، تخیلی و ایده آل نگر، اهدافی را به اصطلاح «مقدس مآبانه» تعقیب می‌کردند و این روش و هدف، نهایتاً با عدم استقبال مردم افغانستان و کشورهای دمکراتیک مواجه شد و پس از مدتی به شکست انجامید. روی کارآمدن حامد کرزی و دولت‌های بعدی باعث شد که مردم افغانستان به سرعت مسیر و اهداف دیگری را دنبال کنند و همه یافته‌های طالبان، پنبه شد. تغییر تحولات فکری و سیاسی مردم افغانستان خصوصاً دو قشر زنان و جوانان، این کشور را به جایی رسانید که دقیقاً اهدافی خلاف آنچه که طالبان برای آنها متصور بودند، منزل به منزل طی کردند و به لحاظ شخصیتی و رفتاری به گونه‌ای رشد کردند که امروز، در دوره دوم حکومت طالبان، تحت هیچ عنوان نمی‌توان زنان و جوانان را داوطلبانه به گذشته برگرداند. نتیجه این تغییرات اجتماعی (SOCIAL CHANGES) باعث شده که طالبان خودشان در روش‌ها و اهدافشان تجدیدنظر کنند و تا اندازه‌ای خود را با نرم‌ها و هنجارهای مردم افغانستان و جهان تطبیق دهند. طالبان که در دوره اول حکومت خود، معتقد بود صلح فکری و رفتاری می‌داند و مجبور و آشتی و رابطه میان اسلام و کفر ممکن نیست و آمریکا را مظهر کفر می‌دانست، امروز کاملاً کوتاه

### تقاضای پوشاک تابستانی نصف شد

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با بیان اینکه بازار با تقاضای پوشاک از کاهش ۴۰ تا ۵۰درصد تقاضای تعدادی پوشاک نسبت به زمان مشابه سال قبل خبر داد و گفت: در این شرایط برای کمک به تولیدکنندگان، دولت باید به دنبال تحریک تقاضا از طریق راه‌هایی مثل فروش اعتباری باشد. همچنین برخورد با قاچاق را به صورت جدی دنبال کند.افتخاری فروش اعتباری باشد و برخورد با قاچاق را به صورت جدی دنبال کند.افتخاری در حالی که افزایش قیمت جهانی مواد اولیه از جمله نخ و پنبه، افزایش دستمزد و تغییر نرخ پایه حقوق گمرکی را، از جمله دلایل افزایش قیمت تمام شده پوشاک اعلام کرد و گفت: از طرف دیگر تصمیم‌گیری‌های دولت در حوزه حقوق گمرکی و افزایش دستمزد دیر به دیر به تولیدکنندگان اعلام شده و همین باعث مشکلات مضاعف برای تولیدکنندگان شده است.در این شرایط به گفته وی در پی تغییرات قیمت در سال جاری رفتار مصرف‌کننده تغییر و در نتیجه آن تقاضای پوشاک به شدت افت کرده است؛ به طوری که برآورد شده تقاضای تعدادی پوشاک تابستانی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. در بازار شاهد هستیم که از ابتدای فصل گرما فروشندگان به فروش‌های فوق‌العاده روی آوردند، چرا که فروش خوبی در بهار نداشتند و نمی‌توانند همین شرایط تو در تابستان هم تکرار کنند. خرید اعتباری پوشاک، راه تحریک عضو هیئت مدیره اتحادیه است.

تاریخ

۱۶

تیر

۱۴۰۱

پنجشنبه

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در بهار ۱۴۰۱ منتشر کرده است. به گزارش رویداد۲۴ براساس این گزارش در بهار امسال، ۴۰٫۸ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. نرخ مشارکت اقتصادی نیز نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۰) ۰٫۵ درصد کاهش یافته است.جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۵۷۸ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۸ هزار نفر کاهش دارد.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۰٫۲۴ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۰) ۱٫۸ درصد افزایش یافته است.در گروه سنی ۱۸

### جدیدترین نرخ بیکاری ایران اعلام شد

تا ۳۵ساله نیز، ۶٫۱۶ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند این نرخ نسبت به بهار ۱۴۰۰، یک افزایش دارد.گزارشی از سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نیز از این حکایت دارد که ۹٫۷ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند.این در حالی است که ۴۰٫۳ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نیز نشان می‌دهد که بخش خدمات با ۲٫۵۱ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۲۲٫۷ درصد و کشاورزی با ۱۶٫۰ درصد قرار دارند.

نوری قزلقه نماینده مجلس:

## ۸۰ درصد ایرانی‌ها روی گوشی‌هایشان «فیلترشکن» نصب کرده‌اند

ما تا کی می‌خواهیم با تکنولوژی بجنگیم روزگاری با رادیو، تلویزیون و ویدئو و ماهواره جنگیدیم.

توانستیم جلوگیری کنیم؟ مگر می‌شود با پیشرفت تکنولوژی جنگید



می‌داده، اگر با آن شرایط بیاید بازمه رد می‌شود. ولی اگر با یک اصلاحیه طرح قانونی برای سامان‌دهی فضای مجازی با رویکرد دسترسی سریع و آسان و کم هزینه برای مردم در فضای مجازی و توجه به گردش آزاد اطلاعات در فضای مجازی، توجه به حقوق اساسی مردم و آزادی بیان بیاید و این الزامات را در چارچوب بیاورند، می‌تواند مورد قبول واقع شود. وی خاطر نشان کرد: فضای مجازی امروز دیگر بخشی از زندگی حقیقی مردم است. بخشی از اقتصاد کشور و کسب و کارها بر اساس آن شکل گرفته است و فعال هستند، یک حوزه بسیار فنی است و مسائل فرهنگی و ارتباطات اجتماعی را در برمی‌گیرد؛ یک حوزه بسیار وسیعی دارد. امروز اکثر رسانه‌ها برای صرفه‌جویی در کاغذ بر این بستر کار می‌کنند، با این فضا می‌شود در هزینه‌ها صرفه‌جویی و سرمایه‌های ملی را حفظ کرد و باید این الزمات در این طرح دیده شود.

نماینده بستان‌آباد بیان کرد: آمارها نشان می‌دهد نزدیک به ۸۰ درصد ایرانی‌ها فیلترشکن و وی‌پی‌ان روی گوشی‌های خودشان نصب کرده‌اند و این آمار دقیقاً در کشورهای اتحادیه اروپا زیر ۱۰ درصد است. مفهومش چیست؟ امروز به خاطر اینکه فرزندان بخواهند از بسیاری از برنامه‌های عادی هم استفاده کنند مجبورند «فیلترشکن» و «وی پیان» داشته باشند و وقتی این امکان روی گوشی فرزند شما نصب است هرلحظه می‌تواند به سایت‌هایی برود که اساساً حتی در کشورهای خارجی هم این سایت‌های غیراخلاقی فیلتر هستند! در واقع ما عملاً داریم خودمان فرزندان و جوانمان را در معرض همان تهدیدها قرار می‌دهیم.

این نماینده مجلس تأکید کرد: ما تا کی می‌خواهیم با تکنولوژی بجنگیم روزگاری با رادیو، تلویزیون و ویدئو و ماهواره جنگیدیم. توانستیم جلوگیری کنیم؟ مگر می‌شود با پیشرفت تکنولوژی جنگید، ایستاد و مقابله کرد؟ اینترنت ماهواره‌ای در نقاط محروم دنیا استفاده می‌شود و روز به روز هم توسعه پیدا می‌کند، امروز باز یک بستر قابل کنترل است که به لحظه می‌خواهند قطعش می‌کنند اگر ماهواره‌ای شود کلاً از دسترس و کنترل خارج می‌شود ما باید جامعه و جوانان را مجهز و آماده کنیم و بتوانیم با این تکنولوژی‌ها تعامل کنیم نه تقابل.

وی با بیان این‌که با تقابل همیشه شکست خوردیم اما هربار تعامل کردیم موفق شدیم، عنوان کرد: باید تعامل با پیشرفت، تکنولوژی و مسائل این‌گونه داشته باشیم و بتوانیم خودمان را با آن وفق دهیم و از این هم ترسیم‌هم مغلوب آنجا خواهیم شد؛ چرا غالب نشویم؟ می‌توانیم در این فضا داشته‌هایمان از فرهنگ و آنچه که داریم و افتخار می‌کنیم و به آنها از لحاظ دین و اعتقاد باور داریم و افتخار می‌کنیم به نمایش بگذاریم. ما می‌توانیم غالب شویم چرا می‌ترسیم مغلوب شویم؟ چرا تعامل نمی‌کنیم؟

سخنگوی قوه قضایه اعلام کرد؛

### بررسی اختلاس ۷۳۰ میلیون دلاری در وزارت جهاد کشاورزی



در پرونده متروپل ۱۶ نفر بازداشت هستند

وی در پاسخ به سؤالی درخصوص آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: در این پرونده ۱۶ نفر بازداشت هستند و اجساد انگشت نگاری و تعیین هویت شدند. نسبت به حسین عبدالباقی هم تمام مسائل مربوط احراز شده است. ۶ کارشناس در حیطه معماری و زمین و … انتخاب شدند و مشغول تدوین گزارشی در این رابطه هستند. ضابط خاص ما در حال بررسی و تکمیل گزارش است. آن دسته از افرادی که اقدامات تخلفی بوده هم در مرجع مربوطه رسیدگی می‌شود و نسبت به توقیف اموال مالک هم دستوراتی صادر شده است.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز مطرح کرد؛

### اجرای ۱۵۰ هزار مترمربع آسفالت از ابتدای سال جاری تاکنون



از ابتدای سال جاری تاکنون، عملیات تراش و ترمیم آسفالت در معابر اصلی از جمله محدوده پل غدیر و بلوار شهید چمران انجام شده و یا در حال اجرا است.

وی گفت: روکش آسفالت پروژه‌های تقاطع غیرمسطح مدافعان سلامت، بلوار شهید استوار، حاج عزت‌الله فهندژ سندی و عملیات آسفالت معابر، روکش، تراشه و لکه‌گیری مناطق ۱۱ گانه از جمله عملیات آسفالت در روزهای اخیر بوده است. نعمت‌اللهی افزود: عملیات آسفالت در حدود ۲۵۰ هزار مترمربع معابر سطح مناطق و حدود ۵۰ هزار مترمربع از محدوده پروژه‌های شاخص در حال اجرا، صورت می‌گیرد. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز گفت:

# اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۳۹۸

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

قادری نماینده شبیراز و زرقان:

### مصارف منابع تبصره ۱۴ (منابع حاصل

از هدفمندی یارانه‌ها) در حال تنه زدن

به بودجه سالانه کشور است



یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات با اشاره به توسعه مصارف از محل منابع تبصره ۱۴ قانون بودجه (منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها) گفت: شاید منابعی از این تبصره که به مردم پرداخت می‌شود تا حدودی قابل توجیه باشد اما متأسفانه مابقی آن به مرور ساختار جدیدی در این زمینه عملاً شاید منابعی از این تبصره که به مردم پرداخت می‌شود تا حدودی قابل توجیه باشد اما متأسفانه مابقی آن به مرور ساختار

جدیدی در این زمینه عملاً شاید منابعی از این تبصره که به مردم پرداخت می‌شود تا حدودی قابل توجیه باشد اما متأسفانه مابقی آن به مرور ساختار جدیدی در این زمینه عملاً شاید منابعی از آغاز اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها تصمیم بر این شد تا منابع

بودجه سالانه کشور است.

جعفر قادری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به علت وجود تبصره ۱۴ قانون بودجه اظهار کرد: پس از آغاز اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها تصمیم بر این شد تا منابع

کوثری:

دو بمب دست ساز بسیار ضعیف در پایگاه

### «مالک اشتر» منفجر شد

تابناک: جمعه شب گذشته فیلمی از انفجار نظر کاربران فضای مجازی را جلوه وقوع حادثه هم با هدف بزرگ به خود جلب کرد. در این میان، برخی رسانه‌ها مدعی شدند که این فیلم، لحظه انفجار «حاجیه مقاومت بسیج مالک اشتر» در تهران است. ساعتی بعد، سازمان تروریستی «مجاهدین خلق» (منافقین)، مسئولیت این انفجار تروریستی را بر عهده گرفتند. طرح این ادعا در حالی است که کشورهای اروپایی و آمریکا، سال‌هاست، سازمان منافقین را با توجه دست کشیدن سازمان از عملیات تروریستی، از فهرست سازمان‌های تروریستی خود، حذف کرده‌اند. سردار اسماعیل کوثری در گفتگو با خبر آنلاین درباره این اتفاق گفت: اولاً انفجاری می‌خواهد خودی نشان دهند و پولی نبوده بلکه دو بمب دست ساز بسیار

ضعیف منفجر کرده‌اند. فیلمبرداری از لحظه وقوع حادثه هم با هدف بزرگ به خود جلب کرد. در این میان، برخی رسانه‌ها مدعی شدند که این فیلم، لحظه انفجار «حاجیه مقاومت بسیج مالک اشتر» در تهران است. ساعتی بعد، سازمان تروریستی «مجاهدین خلق» (منافقین)، مسئولیت این انفجار تروریستی را بر عهده گرفتند. طرح این ادعا در حالی است که کشورهای اروپایی و آمریکا، سال‌هاست، سازمان منافقین را با توجه دست کشیدن سازمان از عملیات تروریستی، از فهرست سازمان‌های تروریستی خود، حذف کرده‌اند. سردار اسماعیل کوثری در گفتگو با خبر آنلاین درباره این اتفاق گفت: اولاً انفجاری می‌خواهد خودی نشان دهند و پولی نبوده بلکه دو بمب دست ساز بسیار

فرمانده سپاه فجر استان فارس خبر داد؛

برگزاری جشنواره فرهنگی ورزشی

### شمیم خانواده سپاه در شیراز



فرمانده سپاه فجر استان فارس از برگزاری جشنواره فرهنگی ورزشی شمیم خانواده سپاه (امام رئوف ) خبر داد و گفت: این جشنواره به میزبانی شهر شیراز از ۲۱ تیرماه به مدت سه روز برگزار می‌شود.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: سردار یلادالله بوعلی در جمع خبرنگاران گفت: چهارمین جشنواره ملی فرهنگی ورزشی شمیم خانواده سپاه (امام رئوف) با حضور شرکت‌کنندگانی از سراسر کشور در کلاتشهر شیراز برگزار خواهد شد. فرمانده سپاه فجر استان فارس بیان داشت: در این جشنواره یک هزار و ۸۰۰ ورزشکار در ۶ رشته ورزشی با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

بوعلی ادامه داد: بیش از ۲۴۳ نفر تیم اجرایی و داوری در این جشنواره مسئولیت به عهده دارند. فرمانده سپاه فجر فارس با اشاره به اینکه فارس در هر رشته دو تیم در این جشنواره شرکت می‌کنند، گفت: ۲۰۰ شرکت‌کننده در رشته تیراندازی با هم رقابت می‌کنند.وی ادامه داد: در رشته شنا ۱۷۰ ورزشکار در رده سنی ۱۳ تا ۱۴ و ۱۵ تا ۱۷ با هم به رقابت می‌پردازند. بوعلی بیان داشت: جشنواره ملی فرهنگی ورزشی شمیم خانواده سپاه در ۶ رشته ورزشی

لیگ برتر برگزاردد.